ab illo te qvoqve amari plurimū sensi; vel qvōd
eō nihil humanius, nihil amabilius. Præterea, qvod
te vehementer movebit, multis nominibus ego il-
lum in oculis ferō : nec in eo rivales habeo paucos.
Faloppio nostro si discessum meū excusaveris, cūm
uxoris morbus urgeret; gratissimum erit. Necta-
men diutius hic me commoraturum puto. Tanti ni-
hil est, ut vobis carere possim. Interim vale, &, si va-
cat, scribe non accuratē, sed, ut ego nunc, qvicqvid
in buccam: ne pereat omnino fructus nostrorum
sermonum: qvem si literæ restituent; paulò feram
leviū absentis tui desiderium: cuius igniculum, ē
cubiculo meo cum discederes, sentire cœpi: nec
deinde tuum spectrūm discessit ab oculis meis.
Venetiis.

MARCO ANTONIO MURETO, ROMA M.

EPIST. XIX.

*Exstat etiam inter Mureti Epistolas Vol. I. lib. II. Ep. 22.
Respondet autem Mureto ad lib. I. Ep. 12. Venit ad te.*

1. Gratulatur Mureto, qvōd Regibus operam det, qvōd
ingenium ejus Pontifici & Cardinalibus probetur. 2. Orati-
ones ejus laudat. 3. Querela de obitu Duarenii. 4. Si-
gnificat se valere, & commentarios texere in Epistol. Cet-
ronis. 5. Gratias agit de amicitia Petri Fabri.

Form. Deferendi amorem: Meum in te animum &c.

(A)

Gaudeo, mi Murete, qvod profectō etiam me
Gtacente existimas, te navare operam Regibus,
in-

ingeniumq; tuum, qvod ego semper unicè dilexi,
extuliq; laudibus, à tanto Pontifice, & ab universo
Cardinalium Collegio vehementer probari. Nam,
si qvi aliter sentiunt: qvanquam qvis est, qvi aliter
sentire posit? veruntamen si qvi fortasse reperi-
entur, qyos livor impedit, qvò minus rectè ac sincere
judicare possint: de iis laborandum non erit: cùm
te præsertim ille noster, quem seqvuntur multi, sed
ille præter cæteros, qvi nobis qvasi ~~uulnus~~ ^{Seus} de-
bet esse, non mediocriter ornet atq; diligat. Hæc
altera tuo oratio priorem illam vel æqvat, vel vin-
cit, sententiarum, verborum, ordinis præstantia.
Qvo in officio, ac munere cupio te pergere. Simul
enim perges in expedita, maximeq; directa gloria
via, per qvam processisti jam longissimè, nemine
præcurrente, me favente plurimum. De tua in me
benevolentia, cùm recordor meam, dubitare non
possum. (A) Meum in te animum expertus jam es;
eundem si & esse nunc, & perpetuò futurum arbit-
raris, non fallam opinionem tuam. Nam & mea
non solum consuetudo, sed etiam natura ita postu-
lat: & tu perficis eas laudes, qvarum principia me
olim, exspectantem id, qvod præstare te nunc vi-
deo, in tui amorem impulerunt. Habeo summas
gratias, qvas agi à te cupio, Archiepiscopo Becca-
tello: eumq; meo nomine, ut qvam licebit offi-
ciose, qvamq; plurimum salutes, valde rogo. N.†, ut
scribit ad amicos, floret honoribus in patria, carus
Imperatori, jucundus omnibus. Nostri humanita-
tem, & ingenium: doctrinam auxit a diſcessu tuo,
quantum vix credas: itaque summa omnia de illo

adolescente sperare nobis licet. Duarenii obitu, de quo heri primum à Germano homine, qui ex Gallia recens vénorat, accepi, damni plurimum injure civili factum est. Equidem dolui vel tuā causā, quod eum à te amari senseram; quanquam hæc, si ferret humanitas, prorsus dolenda non essent. Quid enim proficimus? angusti quidem gravius, neque communis conditionis necessitas concedit, & vita commutatio, brevissimæ cum æterna, miserrimæ cum beatissima, valde vetant. Ego nunc, quod acceptum divinæ benignitatirefero, quodque tibi punto fore jucundissimum, valetudine utor satis comoda oculis quidem optimis, quod aliquot annis non contigit. Itaque, cum otium non ferrem, (scis enim me quiescere non posse) commentarios in reliquias Ciceronis Epistolas cœpi texere: &, ut initia sunt, prorsus industria non ostendit. Absolvit, ut mihi quidem videtur, majorē partem, id est, tres primos libros, &, extra ordinem, Octavum. In quibus, ut dixijam, nisi me communis φιλανθρία decipit, non videtur opera male collocata. Habebis in clausula, de Petro Fabro, tuo dicam, an meo? ita me triduo cepit, sibiq; devinxit ingenio, humanitate, prudentiâ. Planè vixi, quam diu mecum fuit: nec mediocri sum amore discedentem prosecutus: natus, si nihil præterea meā causā velles, qui & vis, & egistijam plurimum, tamen hoc uno munere, quod auctus per te sum tam ornati adolescentis amicitia, meis omnibus in te studiis, quæ tu merita vocas, optimum gratiam retulisti. Vale. Venetiis.

HIERONYMO CAPILUPO,
EPISCOPO FANENSI.

EPIST. XX.

*Respondet officio& Epistole Capilupi, & pudorem suum
excusat , quò factum sit , ut literæ illius suas anteverterint.
Deinde se laudibus ejus delectari scribit , ac gratias illi agit ,
quòd aditum sibi ad amicitiam suam aperuerit.*

Form. Agendi gratias. Tibi verò (A)

Anè postulabat mea pervetus in te observantia ,
Sex ingenii tui præclaris orta monumentis , ut
aliqvid ad te literarum darem : sed me dignitas tua
semper , & persona deterruit , verentem , ne ta-
lem virum , tantarum rerum occupatione disten-
tum , inanibus appellare literis , prudentis hominis
non esset . Nunc , ut verè dicam , penè accuso mo-
destiam meam ; qvòd , dum cogito ad te scribere ,
nec tamen consilium explicō , interea tua fecit sin-
gulariſ humanitas , ut anteverteres . Qvāq̄ vñ
cur ego apud te , maximarum virtutum laude præ-
stantem , ad qvas mihi adspirare non licet , plus re-
fidere officii moleſtē feram , cūm præfertim hoc i-
psum amoris in me tui , qvō eqvidem antiquius ni-
hil habeo , non obscurum argumentum esse videa-
tur . Qvocirca , ut interdum me pudet pudoris
mei , qvōd nihil ad te scribere sim ausus , cūm ta-
men maximè cuperem : sic istà tuæ voluntatis erga
me declaratione , istis etiam laudibus , qvibus me
ornat epistola tua , mirificè delector . Noli enim
existimare , si qvid unq̄ vñ meis laboribus ac vi-

gilis non contemnendum præstasti, me fructum ullum, aut mercedem præstantiorem exspectasse, quām quæ ex tuo, tuique similiūm judicio, ac testimonio percipitur. Qvod si asseqvor, triumpho. Sin, qvod suspicari faciliūs possum, ita me laudas, ut quasi deficientem in cursu tuā voce impellas; ne sic quidem vulgari me munere obstringis, cùm ad cohortandum, atq; incitandum, si uila res, certè tua plurimum valeat auctoritas. Itaque emitas, ne tu me non bonum tuarum literarum interpretem fuisse putas. Incumbam enim paulò acriūs ad ea, quæ qui possidet, jure laudem fert. (A) Tibi verò, quod ad me tam humaniter scripseris, qvodque ultro ipse mihi diu exoptatum ad tuam amicitiam adiutum aperueris, si, quam deboeo, gratiam referre non potero, habebo saltem, ut priores officii partes re, potius tibi, quām studiō & voluntate concedam. Vale. Venetiis.

NICASIO CASLETANO.

EPIST. XXI.

Resp. ad conciliatoriam Epistol. Casletani, & excusatā reffisionis tarditate, primò literas ejus ob humanitatem & elegantiam laudat; deinde separem ipsin laudando & ornando voluntatem redditurum, pollicetur.

Form. Dubitare, utrum majorem letitiam an dolorem ex amici literis acceperis. Ibi. Quantum mihi (A)

Form. Deferre alicui studium suum. Quare cum istam (B) Et: Qvod ad me attinet. (C)

Form.

Form. Promittere crebras literas. Ibi: Præsentem

scilicet (D)

(A) **Q**uantum mihi voluptatis attulerant lite-
ræ tuæ, summæ tum humanitatis, tum e-
tiam doctrinæ notis insignes: tantum postea dolo-
ris, ac molestiæ, erectâ ob adversam valetudinem
respondendi facultate, suscepit. Non enim aut is
ego sum, cui quidquam prius officiô sit: aut eum
te esse ex literis cognovi, cuius amicitia conte-
mnenda potius, quam appetenda videatur. Sed o-
mitto vel testimonium, quod apud me ponderis,
sicuti debet, habet plurimum; vel voluntatem, cui
libenter omnia tribuerem. Ipsa, quam ad me mi-
fisti, epistola quid est, quod impetrare non possit?
scripta primum humanissimè, cum benevolentiam
in me tuam significes, meam exoptarer videaris:
deinde ita eleganter, ac disertè, (ne vivam, si men-
tor) ut ego tibi in hac eloquentiæ laudé compa-
rem sanè paucissimos, anteferre debeam nemini-
nem. (B) Qvarè cum istam animi tui singularem
in me amando, atq; etiam laudando liberalitatem
libenter amplector: tum verò, me tibi parem in-
utroq; voluntatem reddere, idq; non tam officiū
tui magnitudine provocatum, quam judiciō facere,
velim existimes. Tu videris, quid de me sentias, &
quò me loco reponendum statuas: non enim ita
laudem aspernor, præsertim quæ ab iis, de quibus
bene omnes existimant, proficiuntur, ut, quam de
studiis meis opinionem suscepisti, ejus deponen-
dæ, aut imminuendæ, tibi auctor esse unquam ve-
lim. (C) Ego, quod ad me attinet, si qua tui dabi-